^'^ ̂ i^Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNFJ 31.803.125/0001-83

PROC. ií/K
FLS: 02

ASS:

INDICAÇÃO N° 061/2015

Em, 17 de Agosto de 2015.

Carlos Waldir Mulinari de Souza, Vereador, signatário deste, no uso de suas

atribuições legais, requer à Mesa após ouvido o Plenário, que seja

encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Marcus Vinícius Doeiinger Assad,

Prefeito Municipal de Anchieta, onde solicita o que segue:

Que seja disponibilizado um ônibus para os idosos cadastrados no Serviço de

Convivência e Fortalecimento de Vínculos da Pessoa Idosa, visto que muitos

deixam de freqüentar as atividades devido à falta de um meio de transporte que

os levem de casa a sede do Serviço de Convivência.

Com o transporte sendo disponibilizado pela prefeitura, os idosos de bairros

afastados e os que não tem condições de irem sozinhos ou de caminharam por

conta da idade avançada poderão participar efetivamente de todas as

atividades. Tal benefício irá valorizar e respeitar as pessoas da terceira idade

Plenário Ulisses Guimarães, 17 de agosto de 2015

TC

'rs

T

Ss

Carlos
T

tfrrTde Souza

Vereador

Rua Nancy Ramos Rosa, Sn. Bairro Portal de Anchieta - Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300-www.camaraanchieta.com.br

GAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

COMPROVANTE DE DESPACHO

ROC.

rLS:_

ASS:

VhF//^
Ç±

ORIGEM

Local (Setor) PROTOCOLO

Remessa N° 000014067

Responsável LEONARDO NOGUEIRA CAMILLO

Data e Hora 17/08/2015 14:32:19

Despacho PARA ANÁLISE

ANCHIETA, 17 de agosto de 2015

LEONARDO NOGUEIRA CAMILLO

PROTOCOLO

pKOTOCOLO(S)

Processo, PROCESSO N° 001118/2015 - Interno
GAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

INDICAÇÃO - PADRÃO

INDICAÇÃO NO 61/2015, DO VEREADOR CARLOS WALDIR AO PREFEITO
MUNICIPAL. INDICA A DISPONIBIUZAÇÃO DE UM ÔNIBUS PARA OS
IDOSOS CADASTRADOS NO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DA PESSOA IDOSA.

RECEBIMENTO

Local (Setor) SECRETARIA

Responsável

ANCHIETA, / / .

SECRETARIA

Câmara Municipal de Anchieta
estado do espírito santo

ANCHIETA/ES, 19 DE AGOSTO DE 2015.
OFICIO PRP Ne. 140/2015

DO: PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES
SR. JOCELÉM GONÇALVES DE JESUS

AO: EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL DE ANCHIETA/ES
DR. MARCUS VINÍCIUS DOELINGER ASSAD

Senhor Prefeito,

Faço uso da presente para encaminhar a Vossa Excelência, o expediente
apresentado pelos nobres Edis, na sessão ordinária do dia 18 de agosto do ano em
curso, aprovado por unanimidade pelo Plenário desta Casa, a saber;

Requerimento nS 300/2015 Rosemary P. V. Rovetta
Indicação n? 61/2015 Carlos Waldir M. de Souza
Indicação n? 63/2015 Rosemary P. V. Rovetta

Sem outro assunto no momento, aproveito a oportunidade para reiterar
protestos de elevada estima e distinta consideraç^.

Atenciosamente,

PRESIDENTE

JOCELÉM GONÇAlVÍES DE JESUS
ZAMARA

r-

Rua Nancy Ramos Rosa, Portal de Anchieta -- Anchieta - ES
Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camuraanchiela.com.hr